1

平成 25 年 12 月 25 日
各 位

会 社 名

代表者名  代表取締役社長 西岡 孝

（ＪＡＳＤＡＱ・コード1400）

問合せ先  取締役管理部門管掌兼管理本部長

 佐々木 悟

電   話  03-5332-5374

連結子会社における特別利益の計上に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エルトレードは、下記のとおり特別利益を計上することといたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について

平成24年10月10日付「当社子会社の特別損失の計上および調停の申し立てに関するお知らせ」に

て公表いたしましたとおり、当社の連結子会社である株式会社エルトレードは、明和地所株式会社

との間で締結した一棟のマンションの売買契約（売主：明和地所株式会社 買主：株式会社エルト

レード）において、明和地所株式会社が主張した契約違約金1億8980万円を保守的な会計処理をすべ

きという判断のもと、平成24年12月期第３四半期決算処理において違約金損失引当金繰入として特

別損失に計上しておりました。しかし、平成25年12月11日付「当社子会社の和解による訴訟の解決

に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、明和地所株式会社と当初の契約に基づき株式会

社エルトレードが買い受けることで和解が成立し、その後、当該一棟のマンションの第三者への売

却が成立いたしましたので、当社は平成25年12月期第４四半期連結決算において当該１億8980万円

を違約金損失引当金戻入として特別利益に計上することといたしました。

２． 今後の見通し

平成25年12月期通期の連結業績予想につきましては現在精査中であり、判明次第、速やかにお知

らせいたします。

以   上